

Stadtwerke Landau a.d.Isar

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten.

gültig ab : 01. Jan 2023

Stand 15.12.2022

**Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG.
Die Preise können bis 1.1.2023
nach § 17 Abs. 3 Satz 1 ARegV geändert werden.**

1. Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit	von kWh	bis kWh	Entgelt Ct/kWh	Leistung	von kW	bis kW	Entgelt Euro/kW
A-Zone 1	0	1.500.000	0,436	P-Zone 1	0	1.500	14,568
A-Zone 2	nächsten 500.000 kWh		0,388	P-Zone 2	nächsten 400 kW		13,407
A-Zone 3	nächsten 1.000.000 kWh		0,363	P-Zone 3	nächsten 300 kW		12,667
A-Zone 4	nächsten 1.000.000 kWh		0,338	P-Zone 4	Rest		12,222
A-Zone 5	nächsten 1.000.000 kWh		0,318				
A-Zone 6	Rest		0,263				

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19%

2. Netznutzung für Standardlastprofilkunden

	netto	
	Grundpreis Euro/a	Arbeitspreis Ct/kWh
0 - 15.000 kWh	9,96	1,637
15.001 - 75.000 kWh	51,98	1,357
75.001 - 165.000 kWh	51,98	1,357
165.001 - 500.000 kWh	189,20	1,274
500.001 - 1.500.000 kWh	478,78	1,216

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

nicht leistungsgemessen		
Zählertyp	Messtellenbetrieb €/a	Messung jährlich €/a
G 2,5 - G 6	11,00	3,50
G 10 - G 25	25,63	3,50
G 40 - G 100	136,70	3,50

Intelligente Zähler : keine geeigneten Zähler vorhanden

Das Entgelt für Messung im Sinne des § 3 Nr. 26c EnWG beinhaltet die Auslesung der Messeinrichtung sowie die Weitergabe der Daten an die Berechtigten. Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messentgelt in Höhe von 1.250 € p.a. je Zähler erhoben. Bei monatlicher, halb- oder vierteljähriger Ablesung ist jeweils der 12/2/4-fache Betrag zu bezahlen.

leistungsgemessen		
Zählertyp	Messtellenbetrieb €/a	Messung €/a
G 40 - G 100	136,70	42,00
G 160 - G 400	245,63	42,00
> 400	427,18	42,00
MEUW/Datenspeicher	501,60	
ZFA/Modem	90,00	

4. Konzessionsabgabe

	Ct/kWh
Kochen und Warmwasser	0,51
Sonstige Tarifkunden	0,22
Sondervertragskunden	0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).